
 

 
UCHWAŁA Nr XXXIV/314/2021 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ  
z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Izbicę Kujawska 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) art.42 ust.7 pkt 2 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.Dyrektorowi i wicedyrektorowi pełniącemu stanowisko kierownicze w szkole 
i przedszkolu obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określonych w art.42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, do wymiaru godzin określonego w tabeli:  

 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych 

1. 
Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej  
do 150 uczniów  

5 

2. 
Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej 
powyżej 150 uczniów  

3 

3. Wicedyrektor szkoły podstawowej 10 

4. 
Dyrektor przedszkola, liczącego do 100 
dzieci. 

4 

§ 2.1.Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się 
odpowiednio.  

2.Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/281/18 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 
12 kwietnia 2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Izbicę Kujawska. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
z 2018 r., poz.2278). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 
         Marek Śledziński 
 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/314/2021 
Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 
z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 

 

Na podstawie Art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 Karty 
Nauczyciela dyrektorzy, wicedyrektorzy a także nauczyciele, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze powinni obligatoryjnie otrzymać zniżkę godzin. Karta Nauczyciela dopuszcza 
również możliwość zwolnienia dyrektorów szkół z obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych. 
Rozmiar przysługujących zniżek należy do kompetencji organu prowadzącego. Ustalając 
przysługujące zniżki godzin organ prowadzący zobowiązany jest wziąć pod uwagę 
wielkość i typ szkoły (przedszkola) oraz warunki pracy w tej szkole (przedszkolu). 
W projekcie uchwały określono zasady stosowania obniżki pensum dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół oraz dyrektora przedszkola. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


